Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Santa Casa de Misericórdia de Pindamonhangaba, c/c ao Excelentíssimo Sr.

Prefeito Municipal, estudos e providências para alterar a saída dos corpos de pessoas

falecidas, dentro do Pronto Socorro, evitando-se a passagem pela sala de espera de exames.

REQUERIMENTO N° 1649/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO À SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
PINDAMONHANGABA. C/C AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA ALTERAR A SAIDA
DOS CORPOS DE PESSOAS FALECIDAS. DENTRO DO PRONTO
SOCORRO, EVITANDO-SE A PASSAGEM PELA SALA DE ESPERA
DE EXAMES.

PROTOCOLO GERAL N° 2058/2015
Data: 15/10/2015 - Horário: 13:56

1..1.1..WWW*Nama.•■■■•••

APROVADO
1 3  OUT, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, os corpos de pessoas "falecidas", transitam dentro do Pronto Socorro, entre

as pessoas na sala de espera de exames;

Considerando que, os pacientes, inclusive crianças, vivenciam a passagem de "mortos" em

macas, quando estão a espera de exames;

Considerando que, esta situação de constrangimento ocorre após as 17 horas;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, estudos e providências para alterar a saída dos corpos de

pessoas falecidas, dentro do Pronto Socorro, evitando-se a passagem pela sala de espera de

exames.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei 15 de outubro de 2015

CARLOS EDUARDO 	OURA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1